Ministério da Educagdo

Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnologica

Instituto Federal de Educag@o, Ciéncia ¢ Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

RESULTADO DO PROCESSO DE SELECAO DE BOLSISTAS EDITAL N° 24/2016

Titulo do progrgma/proj eto | Coordenador | N° de cH*| Vigencia Bolsista Selecionado
de ensino (a) bolsas

O Laboratoério daKelen Berra de{01 08  [23/05/2016 a [Tainé da Costa dos Santos — Contemplada com bolsa

[Matematica como espago deMello 09/12/2016  [Francielli Soares Sil — Suplente

aprendizagem Cristiane Monteiro da Silva — Desclassificada

INEABI — Juntos somos mais [Michelle 01 08  3/05/2016 a |Raiane Antunes da Silva - Contemplada com bolsa
Guimaraes 09/12/2016  Marcos Euclides Dures de Araujo — Suplente
Salgueiro Savio Vinicius de Souza — Suplente

Geovana Castro de Carvalho — Suplente

Pedro Henrique Rettore Macedo — Suplente
Mauri Fernando Origotti de Oliveira — Suplente
Jennifer Gomes Dotti — Suplente

Tailan Cris Diel da Cruz — Suplente

Stefania Scopel — Suplente

Natalie Aila da Silva Pimentel — Suplente
Shayeny Fernandes Aratjo — Suplente

Paola Pacheco de Oliveira — Desclassificada
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Olimpiada de Matematica;Sabrina Arsegof)2 04  R3/05/2016 a Mariane de Macedo Mascarello - Contemplada com bolsa
descobrindo novos talentos [Miotto 20/10/2016  [Cristiane Monteiro da Silva — Desclassificada
Aulas praticas no Ensino deffJosimar Vargasf02 12 [23/05/2016 a [Eduarda Dalmina Galioto - Contemplada com bolsa
Quimica e o gerenciamento 30/11/2016  [Camila Silveira Cavalheiro - Contemplada com bolsa
de residuos do Campug Stefania Scopel — Suplente
Caxias do Sul Tais Baldissera Pieta — Suplente
Eduardo Raul Brando Corso — Suplente
Amanda Boeira Lemes — Suplente
Eduarda Guimaraes Lucena — Suplente
Jennifer Gomes Dotti — Suplente
Monitoria AcadémicajFernanda 02 04  R3/05/2016 a Milena dos Santos Almeida - Contemplada com bolsa
Ampliando vinculos Regina 09/12/2016  [Thiago Vinicius Toledo Marcon — Contemplado com bolsa
Bresciani/ [_.conardo Kramer Pezzin — Suplente
Jaqueline Dhiulia Z6tti da Silva — Suplente
Morgan (Fisical Amanda Ferla — Suplente
[) Felipe Pereira Ludwig — Suplente
Fernanda 02 04  R3/05/2016 a |Leonardo Kamer Pezzin — Contemplado com bolsa
Regina 09/12/2016
Bresciani/
Jaqueline
Morgan (Fisical
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1)
Fernanda 02 04  R3/05/2016 a [Nao houve inscritos
Regina 09/12/2016
Bresciani/
Jaqueline
Morgan (Fisicaj
Ensino
Superior)
Fernanda 04 04  R3/05/2016 a [Amanda Ferla - Contemplada com bolsa
Bresciani/ 09/12/2016  [Claudia Gomes Santos - Contemplada com bolsa
Gisele Morgana Cavalheiro - Contemplada com bolsa
Bacarim Milena dos Santos Almeida - Contemplada com bolsa
Quimica Amanda Boeira Lemes — Desclassificada
Geral) Camila Silveira Cavalheiro — Desclassificada
Fernanda 02 04  [23/05/2016 a |[Eduardo Raul Brand Corso — Contemplado com bolsa
Bresciani/ 09/12/2016
Samara Garcia
Quimica
[norgénica)
Fernanda 02 04  R3/05/2016 a |Eduardo Raul Brand Corso - Contemplada com bolsa
Bresciani/ 09/12/2016  |Leonardo Kamer Pezzin - Contemplada com bolsa
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Paulo Janissek
Quimica
Organica)

Amanda Lemes — Suplente

Fernanda
Bresciani/
Daiane Scopel
Boff/
Sabrina Arsego|
Miotto/

Katia Arcaro

Matematica I,
11 e 111)

02

04

23/05/2016 a
09/12/2016

Marieane de Macedo Mascarello - Contemplada com bolsa
Roberto Carlos Garbin de Oliveira — Desclassificado

Fernanda
Bresciani/
Fabio
Brondani
Matematica I
e 11 - Proeja)

01

04

23/05/2016 a
09/12/2016

Marieane de Macedo Mascarello — Desclassificada

Fernanda
Bresciani/

01

Josias Savois

04

23/05/2016 a
09/12/2016

Nao houve inscritos
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Calculo I, II,
[1] e IV)

Fernanda
Bresciani/
Nicolau Diehl
Algebra e
Matematica
Elementar I)

01

04

23/05/2016 a
08/07/2016

Gustavo Alcides Lorensi — Contemplado com bolsa

Fernanda
Bresciani/
Nicolau Diehl
Algebra e
Matematica
Elementar 1)

01

04

25/07/2016 a
09/12/2016

Gustavo Alcides Lorensi — Contemplado com bolsa

Fernanda
Bresciani/
Rodrigo Silva
Geometria
Plana e
Analitica)

01

04

23/05/2016 a
08/07/2016

Nao houve inscritos

Fernanda

01

04

25/07/2016 a

Ndo houve inscritos
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Bresciani/

Rodrigo Silva
Geometria

Espacial)

09/12/2016

* CH: carga horaria semanal da bolsa
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Caxias do Sul, 16 de maio de 2016.
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